
Rettungswache Celle & Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Celle 

Rettungswagen

Fahrgestell: Mercedes-Benz Sprinter 515 CDI

Aufbau: Fahrtec Systeme

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Rotkreuz Celle 50/42

Kennzeichen: CE-RK 542

Baujahr: 2008

Indienststellung: 2008

Außer Dienst seit: 2012

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.450 mm

2.150 mm

2.980 mm

4.285 kg

5.000 kg

110 kW / 150 PS

2.148 cm³

Rettungstransportwagen des Deutschen Roten Kreuz, Kreisverband Celle.

Das Fahrzeug ist an der Rettungswache Celle stationiert. 2012 wurde das Fahrzeug durch ein neufahrzeug
ersetzt und dienst seitdem als Reserverettungswagen und wird als <em>Rotkreuz Celle 50/44</em> für
Sonderdienste genutzt.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:06.12.2025              1 von 1


