

Rettungswagen



Fahrgestell:	Mercedes-Benz Sprinter 515 CDI
Aufbau:	Fahrtec Systeme
Besatzung:	1/1
Funkrufname:	Rotkreuz Celle 50/42
Kennzeichen:	CE-RK 542
Baujahr:	2008
Indienststellung:	2008
Außer Dienst seit:	2012

Technische Daten:

Länge:	6.450 mm
Breite:	2.150 mm
Höhe:	2.980 mm
Leermasse:	4.285 kg
Zul. Gesamtgewicht:	5.000 kg
Leistung:	110 kW / 150 PS
Hubraum:	2.148 cm ³

Rettungstransportwagen des Deutschen Roten Kreuz, Kreisverband Celle.

Das Fahrzeug ist an der Rettungswache Celle stationiert. 2012 wurde das Fahrzeug durch ein neufahrzeug ersetzt und dienst seitdem als Reserverettungswagen und wird als *Rotkreuz Celle 50/44* für Sonderdienste genutzt.